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Band VI., Nr. N40, Seite 476-478
Der Freie Berthold von Blankenstein und seine Gattin Elisabeth befreien
das von ihnen gegründete und mit Gütern, so insbesondere der Pfarrkirche

des Orts, ausgestattete Kloster Steinheim von allem Vogteirecht unter
Verbot der Wahl eines anderen Vogts bei ihren Lebzeiten, bezeichnen die

Grenzen, innerhalb deren das neue Kloster gebaut werden darf, und treffen
verschiedene Bestimmungen über Besitzungen und Rechte desselben.

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe. (Um 1260)1.

Cum ea, que geruntur in terris, labi soleant a memoria, nisi scripto fuer-
int conmendata, noverint universi presentem paginam inspecturi, quod nos
Bertoldus liber de Blankenstein et Elizabeth uxor ipsius ecclesiam sancti-
monialium, quam in honore sancte dei genitricis Marie fundavimus2 cum
assensu venerabilis patris ac domini Heinrici Spirensis episcopi et cancella-
rii sacri imperii, et ecclesiam parrochialem ibidem, quam supradicte ecclesie
sanctimonialium cum assensu iam dicti venerabilis patris ac domini episcopi
Spirensis et capituli ex integro donavimus, et omnes possessiones earum cum
predio a domino Růdolfo marchione de Baden empto et aliis quibuscumque
prediis ab antiquo vel de novo collatis vel emptis claustro vel parrochie ab
omni iure advocacie, quod ad nos pertinet, libere absolvimus, ita tamen quod
predicte sanctimoniales tempore vite nostre non eligant sibi aliquem alium
advocatum, ne nomen fundatorum ex hoc amittere videamur. Volumus etiam
et concedimus, ut termini predictarum sanctimonialium, in quibus possint fa-
cere libere monasterium, claustrum, hortos, pomeria, molendina, piscariam
et omnes officinas sibi conpetentes, sint pons, qui transit fluvium, qui dicitur
Botebor3, et libera curia et area Sutoris et due strate publice tendentes versus
villam, que dicitur Minus Botebor4, et lapicidina superior versus eandem vil-
lam et totum quod includitur, exceptis tribus areis, scilicet Bernoldi, C̊vnradi
et relicte Gimainerii, ultra lapicidinam autem superiorem piscaria nobis et
eis erit conmunis. Insuper X iugera conmutanda eis, ubi necesse fuerit, ab

1Die Zeitbestimmung mit Rücksicht auf das zu Urkunde Nr. 1638 (vgl. WUB, Bd. VI,
S. 39) hinsichtlich der Titulatur des Bischofs Heinrich von Speyer Gesagte, wozu auch
stimmt, dass in der vorliegenden Urkunde auf Urkunde Nr. 1316 (vgl. WUB, Bd. V,
S. 83 f.) von 1254 Dez. 31 und auf Urkunde Nr. 1361 (vgl. WUB, Bd. V, S. 128 f.) von
1255 Okt. 5 bezug genommen wird; der eigentliche Klosterbau zog sich wohl mehrere
Jahre hin.

2D.h. in Steinheim an der Murr, Steinheim an der Murr, LB.
3Das Flüsschen Bottwar.
4Kleinbottwar, Steinheim an der Murr, LB.
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omni iure advocacie absolvimus. Volumus etiam, ut molendina ipsarum non
recipiant molentes de villa Steinheim, nisi aliquo casu inpediente molendina
iuxta aquam, que dicitur Murra5, molere non possint, de aliis autem villis
omni tempore possunt recipere molentes. Volumus etiam et concedimus, ut
lapicidinas et aqueductus in omni suo predio et suorum libere possint habe-
re. Item concedimus, quod dicte sorores faciant, si placuerit eis, de villa, que
dicitur Iuchese, grangiam, ita tamen quod silve eis et nostris hominibus de
Steinheim ad secanda menia sint conmunes. Promittimus etiam, quod ope-
ram dabimus bona fide, ut omnes residentes in predictis terminis vendant
sua predia sororibus ac si nos ipsi conparare vellemus. Homines sive servien-
tes claustri conducticii, si aliquid fecerint, unde incidant in emendam, que
vulgo dicitur fravilin, sorores se a talibus absolvant vel pro eis solvant emen-
dam. Qui vero per obedientiam eis fuerint astricti, more aliorum religiosorum
pro eis satisfaciant. Promittimus etiam in animas nostras, quod in cimiterio
pertinente ad ecclesiam parrochialem non locabimus homines nisi tempore
gwerre et propter instantes inimicos, nec ibi aliquid amplius edificabimus. De
omnibus autem supradictis hoc promittimus, quod bona fide, sine dampno
nostro tamen, laborabimus, ut ad libertatem omnimodam perducantur. Et
ut omnia supradicta maiorem habeant firmitatem, sigillis domini H. episcopi
Spirensis et comitum V̊lrici de Wirtenberc et Hartmanni de Gr̊vningen eta
de Veihingen et proprii roborari presentem paginam procuravi.

Acta sunt hecb.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

Von Siegeln sind noch vorhanden: 1) An weiß-gelber Seidenschnur das spitzovale
Siegel des Bischofs Heinrich von Speyer, am rechten Rand stark beschädigt, auf ei-
nem mit Hundsköpfen verzierten Stuhl sitzt der Bischof, mit der Rechten ein Buch
vor die Brust haltend, in der Linken den Bischofsstab, 2) an lila Seidenschnur, die
mit einer lila-weißen Quaste endigen, das Siegel des Grafen Ulrich von Württem-
berg, rund, 60 mm: In einem Schild drei Hirschstangen miz je vier Enden, quer
linkshin übereinander, mit der Umschrift: + Sigillum . VLRICI . COMITIS . DE
. W . . . . NBERC; 3) nur noch die grüne Seidenschnur, die mit einer lila-grünen
Quaste endigt; 4) noch Reste der weißen Seidenschnur; 5) an weiß-gelber Seiden-
schnur das Siegel Bertholds von Blankenstein: schildförmig, 43, 34 mm (IV. A. 1.):